
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Dle rozdělovníku 

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

13. 11. 2024 Mgr. Simona Greinerová 

Č. j.: 236 002 496 

MHMP 1988349/2024 Počet listů/příloh: -/1 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1951259/2024 2.12.2024 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Vážený pane, 
 

hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
(dále jen „InfZ“), obdržel dne 13. 11. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen 
„Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu 
(MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí 
informace přípisem ze dne 18. 11. 2024 pod č. j. MHMP 1961161/2024. 

 

V Žádosti konkrétně uvádíte: 

„V souladu s ust. § 2 z. č. 106/99 Sb. žádám o zaslání odůvodnění odměny, ne její výši, pro níže 
uvedené vedoucí pracovníky povinného subjektu. Jak vyplývá z přehledu, uváděná průměrná 
měsíční odměna je vyšší, než je průměrná měsíční mzda.   
Ing. Aleš Krejča – od roku 2019 do konce roku 2023. 

Ing. arch. Veselý – rok 2022, 2023. U těchto dvou speciálně ve vztahu k provozovanému, s 
nezkolaudovanou částí, městského okruhu.   
Rozhodnutí v letech 2023 o přiznané mimořádné odměně pro ředitele odborů vybraných náhodně 
z jednotlivých sekcí uvedených ve funkcích dnešnímu dni: Ing. Pavel Rott, Ing. Jan Rak, MgA. Jiří 
Sulženko, Ph.D., Mgr. Renata Králová, Mgr. Marta Dufková. 
 

Stavební úřad je ve věci TKB zastupován právní kanceláří. Proto se dotazuji, kolik právníků 
zaměstnává povinný subjekt, jde o souhrnné číslo za rok 2023. Současně se to týká i nákladů 
povinného subjektu, tedy kolik vlastní právní služba stoji povinný subjekt, tj. platy, jejich další 
vzdělávání, nákup odborné literatury, právních systémů (ASPI apod.).  
Jakou částku vyplatil povinný subjekt za externí právní službu v roce 2023 a rozpis na útvary, 
které poptávají externí právní službu.  Potom kolik mají vlastních právníků, když vyžadují externí 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor právní podpory 

Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPPKLE4K* 
MHMPXPPKLE4K 

mailto:posta@praha.eu


 

2/2  

právní službu. Nálezy Ústavního soudu obsahují právní názor, že vlastní zaměstnanec by měl 
zvládnout i případné soudní spory.“ 

 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme následující informace. 
 

V součinnosti s odborem personálním MHMP Vám v příloze zasíláme odůvodnění odměn 
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování o území Ing. arch. Tomáše Veselého za roky 
2022 a 2023 a ředitele odboru PKD MHMP Ing. Aleše Krejči za roky 2019 až 2023. 
K části dotazu, ve kterém žádáte „rozhodnutí o přiznané mimořádné odměně“ pro vybrané 
ředitele jednotlivých odborů, uvádíme, že takové rozhodnutí samo o sobě neexistuje, jelikož 
přiznání odměny za splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu 
nepředchází žádné samostatné rozhodnutí. 
K otázce, kolik právníků zaměstnával povinný subjekt v roce 2023 a jaké byly náklady na ně, 
sdělujeme, že na MHMP v roce 2023 pracovalo 111 zaměstnanců na pozici právník/právnička a 
celkové náklady na tyto zaměstnance byly v oblasti platových záležitostí 87 495 519 Kč a 
v oblasti nákladů na jejich vzdělávání 365 415 Kč. 
 

V součinnosti s odborem služeb MHMP sdělujeme, že na nákup odborné literatury bylo v roce 

2023 zaplaceno z rozpočtu odboru služeb MHMP 103 244,50 Kč bez DPH.  Tato částka je určena 

pro všechny oblasti – stavební, sociální, dopravní, rozpočet, daně, účetnictví, veřejné zakázky, 
kontrolní, personální, správní atd.  

 

V součinnosti s odborem informatických činností MHMP sdělujeme, že povinný subjekt 
vynaložil v roce 2023 za právní systém ASPI částku 2 193 804, 20 Kč bez DPH a za právní systém 
Beck-Online částku 427 800 Kč bez DPH. 

 

Z Vaší žádosti ve vztahu k poskytování právních služeb není zřejmé, jaký „útvar“ máte na mysli. 
Vaši žádost chápeme tak, že požadujete údaje za odbor pozemních komunikací a drah MHMP, 
proto Vám v součinnosti s oddělením právních služeb odboru právní podpory MHMP sdělujeme, 
že odbor pozemních komunikací a drah MHMP vynaložil za externí právní služby za rok 2023 

částku 264 990 Kč. 
 

S pozdravem 

 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 

pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky 

 

Přílohy: 1. Odůvodnění odměn 

 

Rozdělovník: 
1. Žadatel 
2. Dotčené osoby 


		2024-12-02T16:02:45+0000




